1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2014

Ao
Excelentíssimo
SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação que o executivo entre em contato com os administradores do TRENSURB, para possibilidade de uma rota do trem e instalação de uma linha que venha até Canela.

Justificativa:

 A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros munícipes,que  devido ao grande numero de veículos que circulam na região e como  a estatísticas de muitos acidentes e muitas vidas foram ceifadas, com uma linha de Trensurb a população poderia usar este tipo de transporte para visitar nossa cidade e conseqüentemente deixariam seus veículos em  suas casas assim desafogaria o transito e evitaria engarrafamentos dentro de nossa cidade e também em saídas para Gramado e região, sem contar que o tempo decorrido para vir a serra gaúcha seria bem menor e conseqüentemente os gastos seriam reduzidos, devido a empresa de transporte atuante estar com preços absurdos para viagens. Desde já agradeço vossa atenção.

Canela, 10 de Abril de 2014.

                                                             Alberi Dias
                                                         Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)